שם פרק עמוד
פרק א' - הגדרות ופרשנות א - 1
פרק ב' - חברות במסלקה א - 11
פרק ג' - קרן סיכונים של המסלקה א - 15
פרק ג'1 - בטוחות א - 18
פרק ג'2 - הסדרי כשל א - 25
פרק ד' - שירותי המסלקה א - 32
פרק ה' - שימוש במערכת האקסטרנט א - 34
פרק ו' - קהילת משתתפים סגורה ברשת סוויפט א - 36

פרק א' - הגדרות ופרשנות

1. המונחים בחוקי העזר יפורשו כמשמעותם בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, בתקנון הבורסה וההנחיות על פיו, אלא אם כן נאמר במפורש אחרת.
2. למונחים הבאים יהיה הפירוש כדלקמן אלא אם כן נאמר במפורש אחרת:

מונחים הגדרות
"איגרת חוב ממשלתית" או "אג"ח ממשלתית" — איגרת חוב שהוצאה על פי חוק מילווה המדינה, תשל"ט-1979.
"אירוע חברה" — אירוע אשר בעקבותיו משתנים התנאים של ניירות הערך שהוצאו על ידי החברה או חיובי החברה על פי ניירות הערך האמורים, כגון: פדיון סופי, פדיון חלקי, פדיון מוקדם מרצון של קרן של תעודות התחייבות, איחוד הון, הפחתת הון, פיצול מניות, איחוד מניות, מיזוג חברות, המרה כפויה, פיצול חברה, החלפת ניירות ערך, מחיקת ניירות ערך והצעת רכש.

- דרוג 2 - P ומעלה, על פי טבלת הדירוג של חברת "מודייס" או;
- דרוג 2 - A ומעלה, על פי טבלת הדירוג של חברת "סטנדרט אנד פורס" או;
- דרוג F2 ומעלה, על פי טבלת הדירוג של חברת "פיץ" או;
- דרוג 1 - A ומעלה, על פי טבלת הדירוג של חברת "מעלות"
ובלבד שלא דורג על ידי אף אחת מחברות הדירוג הנ"ל בדרוג נמוך מן הדרוג שלה שפורט לעיל.
"בנק" - כמשמעותו בחוק הבנקאות רישוי, התשמ"א-1981.
"בנק ישראל" - כמשמעותו בחוק בנק ישראל, התש"ע-2010.
"דולר" — דולר ארה"ב.
"דירקטוריון" — דירקטוריון החברה או ועדת דירקטוריון שמונתה על ידי הדירקטוריון והוסמכה על ידו.
"הבורסה" — הבורסה לניירות ערך בתל-אביב בע"מ.
"הוראת תשלום דו-צדדית" — הוראת תשלום הכוללת חיוב חשבון כספי אחד וזיכוי חשבון כספי אחר באותו סכום.

"מסלקה" – החברה וכן המסלקה המתנהלת על-ידה.
"מסלקת מעו"ף" – מסלקת מעו"ף בע"מ.
"מערכת זה"ב" או "המערכת" – מערכת לסליקה תוך יומית של תשלומים בזמן אמת המנוהלת על ידי בנק ישראל.
"מערכת MTS" – מערכת המסחר המוכרת בשם MTS ISRAEL והמופעלת על ידי MTS.
"מילוה קצר מועד" או "מק"מ" – איגרת חוב שהוצאה על פי חוק מילוה קצר מועד, תשמ"ד-1984.
"מש"ר" – מי שנכלל ברשימת המשתתפים בעסקאות ריפו במערכת MTS, כפי שנמסרה על ידי MTS למסלקה, ואינו חבר (וזאת, כל עוד הוא נכלל ברשימה האמורה).
"משתתף ריפו" – מש"ר וח.מ.ש.ר..
"נאמן למשמורת" – חבר אשר אצלו רשומים ניירות ערך לזכות לקוח.

"עסקת מכר חוזר עם בנק ישראל (MTM)" – עסקה מחוץ לבורסה, ללא סליקה כספית, במסגרתה מעביר בנק ישראל לחבר, אג"ח ממשלתית או מק"מ, או שבמסגרתה מעביר החבר לבנק ישראל, אג"ח ממשלתית או מק"מ, ואשר על פי הודעת בנק ישראל מבוצעת בעקבות עסקת מכר חוזר עם בנק ישראל (מזומן).
"עסקת ריפו" – עסקת מכר חוזר בניירות ערך, כהגדרתה בחוק הסכמים בנכסים פיננסיים, תשס"ו-2006, המתבצעת במערכת MTS, במסגרתה מעביר צד לעסקה ("המעביר") לצד אחר לעסקה ("הנעבר") תעודות ריפו, בתמורה, ושלפיה - א. הנעבר רשאי לעשות בתעודות הריפו כל עסקה, לרבות מכירתן לאחר; ב. בתום תקופה שהוסכמה מראש יעביר הנעבר למעביר תעודות ריפו מאותו סוג, והכל תמורת סכום שנקבע מראש או על פי שיטת חישוב שנקבעה מראש.
"עסקת ריפו פתוחה" – עסקת ריפו אשר הגיע מועד הסליקה של הרגל הראשונה שלה, אך טרם הגיע מועד הסליקה של הרגל השנייה שלה.
"קרן או קרן נאמנות" – קרן כהגדרתה בחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994.
"רגל ראשונה" – העברת תעודות ריפו על ידי המעביר לנעבר כנגד העברת התמורה על ידי הנעבר למעביר.
"רגל שנייה" – העברת תעודות ריפו על ידי הנעבר למעביר כנגד העברת התמורה על ידי המעביר לנעבר.

מונחים הגדרות
"רכישה חוזרת" – רכישה חוזרת במזומן והחלפה.

חילוקי דעות או סכסוכים בין חבר לבין חבר אחר, בכל הנוגע לפעילותם במסלקה, יתבררו ביניהם. אם תוך 30 יום לא הגיעו להסכמה, ימונה על ידם, תוך 30 יום נוספים, בורר יחיד. לא מונה בורר כאמור, יודיעו על כך למסלקה, והבורר ימונה תוך 30 יום מתאריך ההודעה, כאמור, בידי מנכ"ל הבורסה.
- ב. נוהל הבוררות יהיה בהתאם לקבוע בתוספת לחוק הבוררות, התשכ"ח-1968.
6. **שפוט משמעותי**
- א. חבר כפוף לדין משמעותי לפי חוקי העזר.
- ב. ההליכים של שיפוט משמעותי יהיו כקבוע בתקנון הבורסה, בשינויים המחוייבים לפי העניין, ובשינויים המפורטים בפרק זה.
- ג. כל הפרה של הוראה הקבועה בחוקי העזר על ידי חבר, מנהלו הבכיר או עובדו, תחשב עבירת משמעות.
- ד.

- לעניין סעיף זה -
- "עודף בטוחות" - סכום שלא יעלה על ההפרש שבין סכום הבטוחות המופקד בחשבונות הבטוחות (כשהוא מחושב כאמור בסעיף 2.1.2 לעיל) לבין סכום הבטוחות הנדרש על פי חוקי העזר, לתחילת יום המסחר.
- 4.3 כל חבר יחתום על הסכמי השעבודים הקבועים, שנוסחם מצ"ב כנספחים ב' ו- ב'10 או ב'12, לפי העניין.
- חבר אשר הינו בעל "רישיון בנק חוץ", על פי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 יחתום, בנוסף להסכמי השעבודים הקבועים כאמור לעיל, גם על תוספת להסכמי השעבודים הקבועים, שנוסחה מצ"ב כנספח ב'5, או תוספת בנוסח אחר, ואשר במסגרתה יכול שיידרשו על ידי הדירקטוריון בטוחות נוספות או אחרות לטובת המסלקה.

אם יוטל עיקול על הבטוחות שהופקדו בחשבונות הבטוחות או על כל חלק מהם או על נכס מהותי מנכסי החבר או אם יתמנה כונס למימושו של כל חלק מהם, או אם תיעשה פעולת הוצאה לפועל בקשר לאיזה מן הנכסים האמורים ;
- 2.1.3 בנוסף לאמור בסעיפים 2.1.1 ו-2.1.2 לעיל, דירקטוריון המסלוקה יהא רשאי (אך לא חייב), לפי שיקול דעתו, להחליט כי יש להעמיד לפרעון מידי את חיובי חבר, שהינו "בעל רישיון בנק חוץ" על פי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, כלפי המסלוקה, גם בקרות אחד או יותר מן האירועים המפורטים להלן :
- א. אם החבר הפר איזו מהתחייבויותיו או הצהרותיו על פי התוספת להסכם השעבודים הקבועים, שנוסחה מצ"ב כנספח ב' 5 ;
- ב.

- 3.2.2 לאחר שמימשה את כל הבטוחות שנתן החבר המפר כאמור בס"ק 3.2.1 לעיל, תחול חובה על המסלקה לשלם, בגין חיובי החבר המפר, מאמצעיה העצמיים, סכום שייקבע בהתאם לאמור בהוראת רשות ניירות שניתנה לפי סעיף 50 ג(ב) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח - 1968.
- 3.2.3 לאחר שהתקיים האמור בס"ק 3.2.2, לעיל, וללא כל צורך בנקיטת פעולה או במסירת הודעה או דרישה כלשהי על ידי המסלקה, תחול על כל חבר שאינו החבר המפר (להלן - "החבר האחר" או "החברים האחרים"), לפי העניין, החובה לשלם למסלקה סכום שייקבע על ידי המסלקה, על פי היחס שבין חלקו של החבר האחר בקרן הסיכונים לבין סכום קרן הסיכונים בניכוי חלקו של החבר המפר, ובלבד שסכום זה לא יעלה על חלקו של החבר האחר בקרן הסיכונים.